extenso campo da ação comunitária, seja em objetivos específicos como é a atenção à criança de 0 a 6 
anos. 

Por entender a urgência no atendimento aos necessitados e acima de tudo, 
entendendo que a urgência da necessidade caracterizaria a justa causa para o 
repasse, consolidamos um repasse no valor de R$ 3.063,60 (três mil, sessenta e três 
reais e sessenta centavos), às entidades Clube de Mulheres Princesa Izabel de 
Cabeceira Grande e Clube de Mães Estrela D’álva de Palmital de Minas, no mês de 
fevereiro/2000, conforme cronograma e plano de trabalho, razão pela qual solicito a 
sua aprovação com efeitos retroativos a 1º de fevereiro de 2.000.